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L.dz. NR/JR/KR/02/01/2026 

 

Pan Donald Tusk  

Prezes Rady Ministrów  

 

 

Szanowny Panie Premierze, 

 

w związku z zaplanowanym na 12 lutego 2026 roku Szczytem przywódców państw Unii 

Europejskich w sprawie konkurencyjności, przekazuję stanowisko SMEunited, 

reprezentatywnej organizacji rzemiosła oraz małych i średnich przedsiębiorców UE, 

zawarte w piśmie tej organizacji adresowanym do Przewodniczącej Komisji Europejskiej 

Ursuli von der Leyen, Przewodniczącego Rady Europejskiej Antonio Costy  

i Przewodniczącej Parlamentu Europejskiego Roberty Metsoli, które Związek Rzemiosła 

Polskiego w całej rozciągłości popiera. Polecamy je uwadze Pana Premiera, ponieważ 

poruszono w nim bardzo ważne kwestie odnośnie do kondycji i warunków rozwoju 

małych i średnich przedsiębiorstw w Europie, w tym w Polsce. Nadmieniam, iż Związek 

Rzemiosła Polskiego od wielu lat jest członkiem SMEunited i bierze aktywny udział  

w pracach tej organizacji, ja zaś, jako Prezes Związku Rzemiosła Polskiego pełnię funkcję  

wiceprezydenta SMEunited.  

 

W stanowisku SMEunited podkreśla się znaczenie małych i średnich firm jako niezwykle 

istotnych dla utrzymania zdrowego krwioobiegu gospodarczego Unii Europejskiej, w 

pierwszej kolejności wskazując na potrzebę uproszczenia i zapewnienia większej 

klarowności przepisów prawa regulujących zasady prowadzenia działalności gospodarczej. 

Wskazano w nim także szereg innych istotnych zagadnień i wyzwań determinujących 

kondycję małych firm działających w Europie, z punktu widzenia ich konkurencyjności na 

światowych rynkach.  

 

Stanowisko zostało przygotowane przez organizacje rzemiosła oraz małych i średnich 

przedsiębiorców działających w krajach członkowskich UE. Z perspektywy Związku 

Rzemiosła Polskiego pragnę przy tej okazji wskazać, iż dla kondycji polskich firm 

rzemieślniczych kluczowe znaczenie ma otoczenie regulacyjne wspierające i ułatwiające 

MŚP inwestycje oraz łatwiejszy i szerszy dostęp do kapitału. MŚP w tym rzemiosło 

zawsze były kręgosłupem polskiej gospodarki. W celu zdynamizowania inwestycji w 

polską gospodarkę państwo powinno ułatwiać dostęp i stosować zachęty szyte na miarę 

MŚP zarówno w odniesieniu do instrumentów finansujących rozwój firm jak też środków 

z funduszy pomocowych. Redukcja zbędnej biurokracji ma przy tym kolosalne znaczenie. 



 

 

Ważnym działaniem państwa powinno być także dalsze upraszczanie regulacji prawa 

budowlanego, jako że firmy budowlane mają największy wpływ na funkcjonowanie 

gospodarki jako całości i nadto, stwarzanie dogodnych warunków do włączania się firm 

rzemieślniczych w zapewnianie odporności i gotowości na zagrożenia zewnętrzne. W tych 

aspektach firmy członkowskie Związku Rzemiosła Polskiego posiadają niemały potencjał 

i wolę podejmowania działań o charakterze produkcyjnym i usługowym w ramach 

Programu SAFE.      

 

Niezależnie od listu SMEunited, w załączniku przekazuję pełne stanowisko Związku 

Rzemiosła Polskiego w sprawie zwiększania konkurencyjności polskich firm 

rzemieślniczych, zaprezentowane członkom delegacji departamentów gospodarczych 

Komisji Europejskiej na spotkaniu w Przedstawicielstwie Unii Europejskiej 

zorganizowanym w styczniu bieżącego roku w ramach Semestru Europejskiego.  

 

 

            Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Załączniki:  

1. Oryginał listu Przewodniczącego SMEunited Davida Gallo i Weroniki Willems 

Sekretarza Generalnego SMEunited, adresowanego do Przewodniczącej Komisji 

Europejskiej Ursuli von der Leyen, Przewodniczącego Rady Unii Europejskiej 

Antonio Costy i Przewodniczącej Parlamentu Europejskiego Roberty Metsoli wraz z 

tłumaczeniem na język polski. 

 

2. Stanowisko Związku Rzemiosła Polskiego przedłożone członkom delegacji Komisji 

Europejskiej w ramach prac Semestru Europejskiego.  

 

 

 

 


